

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś II Niedzielę Wielkanocną czyli Bożego Miłosierdzia, która rozpoczyna w Kościele 80 Tydzień Miłosierdzia.
- O godz. 14.30 zapraszam na Nieszpory połączone z nabożeństwem do Bożego Miłosierdzia.
- W poniedziałek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, jest to zarazem Dzień Świętości Życia. Po wieczornej Mszy św. będzie możliwość przystąpienia do duchowej adopcji dzieci poczętych a nienarodzonych.
- W czwartek zapraszam na Mszę św. szkolną, podczas której dzieci komunijne otrzymają modlitewniki: Droga do Nieba. Dzieci oraz dorośli, którzy zdecydowali się na jałmużną postną proszę, aby przynieśli na Mszę szkolną skarbonki, których zawartość przekazemy do Caritas naszej Diecezji.
- W piątek po Mszy św. wieczornej odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na Caritas Diecezji Opolskiej z racji Niedzieli Bożego Miłosierdzia. Za tydzień kolekta inwestycyjna na spłatę inwestycji ogrzewania w naszym kościele.
- Ofiara złożona podczas Adoracji Krzyża w Wielki Piątek wyniosła: **2 381,00 zł.** i została tradycyjnie przekazana na utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. Zbiórka na Katolicki Uniwersytet Lubelski w drugim dniu Świąt Wielkanocnych wyniosła: **1 151,00 zł.** Bóg zapłać!
- Zapraszam chętnych do obejrzenia kolejnych odcinków serialu *The Chosen*. Wspólne wyjście do kina zaplanowane zostało na niedzielę 14.04 o godz. 16.00. Zapisywać się można w zakrystii. Cena biletu – 16 zł.
- **Sześć zasad ku odnowie Kościoła i naszego życia rodzinnego i społecznego.** Nasza diecezja wstępuje na drogę odnowy Kościoła i życia rodzinnego oraz społecznego. Drogę tę wyznacza sześć kroków, które wskazał Jezus w 18 rozdziale Ewangelii św. Mateusza. Poszczególne kroki będziemy podejmować w najbliższych miesiącach: **I.** Prostota i otwartość (kwiecień) **II.** Dobry przykład (maj) **III.** Troska o ubogich (czerwiec) **IV.** Braterskie upomnienie (wrzesień) **V.** Wspólna modlitwa (październik) **VI.** Przebaczenie i pojednanie (listopad)
Biskup opolski Andrzej Czaja w przygotowanym nagraniu przybliży zamysł odnowy Kościoła opolskiego oraz omawia wyzwania, które wynikają z realizacji „kroku I” - postulat praktykowania prostoty życia i otwartości na Boga i drugiego człowieka (zob. Mt, 18, 1-5). Nagranie video ze słowem Biskupa Opolskiego jest dostępne na kanale **YouTube**:
<https://www.youtube.com/watch?v=5vSvqIohpc>.

*Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!*

Ks. Daniel Breguła proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej

Ofiara dobrowolna

08.04.- 21.04.2024r

Nr 457

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróście Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!

II Niedziela Wielkanocna – Rok B 7 kwietnia 2024 r.

Kto z nas czuje się człowiekiem niezachwianej wiary? Trudności w wierze spotykamy wszak również u apostołów. I tak nieobecny w Wieczerniku Tomasz nie miał szczęścia ujrzeć Jezusa osobiście. Trudno mu było uwierzyć w prawdę zmartwychwstania. Bał się, że opowieść o żyjącym Jezusie jest tanim sentymentalnym pocieszeniem, któremu ulegają jego towarzysze pod wpływem niewiast. Tomasz mówi również o nas, którzy patrząc na naszą wiarę czasem zastanawiamy się: „A jeśli to nieprawda? Jeśli Boga nie ma, a całe to zamieszanie jest wymysłem ludzkim, szukaniem broni przeciwko bezsensowi tego świata?”. Dlatego Jezus przychodzi jeszcze raz, by nie zostawić Tomasza samego.

Wielu ludzi, których wiara obumarła, a potem na nowo zostali przez Boga znalezieni, może opowiedzieć historię, jak On się o nich upominał. Bóg w pogoni za człowiekiem próbuje rozmaitych metod. Posyła ludzi, tworzy nieprzewidziane zbiegi okoliczności, podsuwa książki, teksty, które pozwalają odkrywać rzeczywistość znajdującą się poza codzienną krzątaniną. Miłosierdzie Boże dociera do nas przez Serce Chrystusa. To krzepiące orędzie kieruje Bóg szczególnie do człowieka udreżonego bolesnymi doświadczeniami, ciężarem popełnionych grzechów, skłonnego ulec pokusie rozpacz. Jak naucza św. Jan Paweł II, „Takiemu człowiekowi ukazują się łagodne oblicze Chrystusa, a promienie wychodzące z Jego Serca padają na niego, oświecają go i rozpalają, wskazują drogę i napełniają nadzieją. Jakże wielu sercom przyniosło otuchę wezwanie «Jezu, ufam Tobie».

Obraz Jezusa Miłosiernego to znak dla nas. Na nim Jezus zmartwychwstały staje przed nami tak, jak przed Tomaszem w Wieczerniku, otwiera swój bok i mówi: Nie można pójść na śmierć za kogoś, kogo się nie kocha. Dotknij moich ran – to zapłata za twoje zbawienie! I nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym!

ks. Leszek Smoliński



PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 08.04.2024 – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii Kopyra z ok. 75 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie i dary ducha Świętego dla wnuków. (x.DB)

18:00 Dziękując Panu Bogu za otrzymane dary z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, zdrowie i dary Ducha Świętego w rozeznawaniu woli Bożej wchodzącemu w dorosłe życie Rafałowi Klucznemu z okazji 18 rocznicy urodzin.

WTOREK – 09.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego miłosierdzia za ++rodziców Pawła i Klarę Kotula, Zofię i Rudolfa Glomb, braci Huberta i Gintra, bratowe Elżbietę i Różę, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Kurta, mamę Marię, teściów Marię i Pawła, zięcia Norberta, ++ z pokrew. Danisz, Matysiok, Krug.

ŚRODA – 10.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Teresy Kowolik z okazji urodzin.

CZWARTEK – 11.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 **Msza św. szkolna – I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Józefa i Marię Leja, mamę Annę Raida, wszystkich ++ z rodzin Leja, Raida, Pudełko, Szydło i dusze w czyścju cierpiące.

II. Do Bożego Miłosierdzia za + Krystynę Borecką o dar życia wiecznego – intencja od Dyrekcji, Grona Pedagogicznego i pracowników PSP w Chróście.

PIĄTEK – 12.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Marka Dębskiego, dziadków Dębskich i Brejwo.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Gerharda Cichos, rodziców z obu stron, siostry, szwagra, siostrzeńca Rolanda i dusze w czyścju cierpiące.

SOBOTA – 13.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Lucję i Rudolfa Hollek, Małgorzatę i Antoniego Porwol, brata Jana i dusze w czyścju cierpiące.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Jerzego Szemajnda, ++ z pokrew. z obu stron oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Szemajnda i Ciszewski.

NIEDZIELA III WIELKANOCNA – 14.04.2024

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Martę i Edwarda Wilisowskich w 5 r. śmierci, ++ z rodzin Wilisowskich, Daszkiewicz, Biernat, Kmiecik, Marchwińskich, Bucyk, Pokowiec i dusze w czyścju cierpiące.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, rodzeństwo i pokrew. Wiench, Pason.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Apolonii Kotula z ok. 85 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

II. Do Bożej Opatrzności dziękując za 18 przeżytych lat przez Weronikę Wyżlińską oraz za każdy dar życia podarowany rodzinie Wyżlińskich z prośbą o dalsze Boże

błogosław., opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie.

14:30 **Nieszpory**

PONIEDZIAŁEK – 15.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego miłosierdzia za dusze w czyścju cierpiące.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Ramola.

WTOREK – 16.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ ojca Waldemara Langner, mamy Roswity Jonienc-Gadzińskiej oraz za wszystkich ++ z pokrew. Jonienc, Gadziński, Pudelko, Langner.

ŚRODA – 17.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 **I.** Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Annę i Pawła Bednorz, Renatę i Gintra Panusch, brata Waltra, ++ z pokrew. i dusze w czyścju cierpiące.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Joanny Zapała-Garbac z okazji 50 r. urodzin.

CZWARTEK – 18.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 **Msza św. szkolna** - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Elwiry Gadzińskiej z ok. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

PIĄTEK – 19.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin

SOBOTA – 20.04.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 **Intencja wolna...**

14:00 **Chrzest:** Milena Łucja Giza.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie oraz opiekę św. Józefa w rodzinie Aliny i Stefana Żelosko.

NIEDZIELA IV WIELKANOCNA – 21.04.2024 – DOBREGO PASTERZA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ ojca Jerzego Jurkiewicz, babcie Janinę Jurkiewicz, ciotkę Jadwigę Jurkiewicz, dziadka Jana Hajdasz, ciocię Aleksandrę Zemła, babcie Zofię Skupień, dziadka Józefa Skupień i dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Jurkiewicz i Skupień.

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Pawła Dusza, rodziców z obu stron Dusza, Wieszołek, ++ z pokrew., dusze w czyścju cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Dusza, Suchanek, Wiench i Nieckarz.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Gertrudy i Józefa Bias z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie.

II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Katarzynę i Rudolfa Gabriel, Magdalenę i Reinholda Glomb, brata, bratową, szwagrow, ++ z pokrew. Gabriel, Glomb, Pudelko.

14:30 **Nieszpory**